
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 51,373,828 49,057,992 2,315,836

국 10,092,520 10,070,920 21,600

기 20,882 20,882 0

도 8,969,280 7,181,280 1,788,000

시 32,291,146 31,784,910 506,236

폐기물 처리 관리 50,283,819 48,003,227 2,280,592

국 10,092,520 10,070,920 21,600

기 20,882 20,882 0

도 8,959,310 7,171,310 1,788,000

시 31,211,107 30,740,115 470,992

생활쓰레기 적정관리 20,625,269 20,288,677 336,592

국 119,520 97,920 21,600

기 20,882 20,882 0

도 1,160 1,160 0

시 20,483,707 20,168,715 314,992

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 19,003,531 18,779,275 224,256

307 민간이전 18,580,710 18,356,454 224,256

05 민간위탁금 18,580,710 18,356,454 224,256

○대형폐기물 위탁처리 용역

385,776 362,520 23,256

○생활폐기물 수집ㆍ운반 용역

4,705,000 4,532,000 173,000

○대형폐기물 수집ㆍ운반 용역

318,000 290,000 28,000

경정 385,776,000원

경정 4,705,000,000원

경정 318,000,000원

종량제 규격봉투 제작 및 보급 784,698 719,068 65,630

201 일반운영비 123,228 111,348 11,880

01 사무관리비 118,800 106,920 11,880

○1 일반수용비 118,800 106,920 11,880

▷종량제 봉투 위탁판매 수수료

118,800 106,920 11,880경정 118,800,000원

206 재료비 627,470 577,720 49,750

01 재료비 627,470 577,720 49,750

○쓰레기 종량제규격봉투 제작(재사용,일반용 2

0ℓ ) 191,750 147,500 44,250

○특수규격봉투 마대 제작(50ℓ )

20,000 17,500 2,500

○특수규격봉투 마대 제작(100ℓ )

24,000 21,000 3,000

경정 191,750,000원

경정 20,000,000원

경정 24,000,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○종량제봉투 바코드용 PDA 4,000 0 4,0002,000,000원*2대

폐기물 무단투기 방지 573,238 569,732 3,506

201 일반운영비 64,256 60,750 3,506

02 공공운영비 58,031 54,525 3,506



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 공공요금 및 제세 31,211 27,705 3,506

▷쓰레기 무단투기 감시카메라 시스템회선 사

용료 17,786 14,280 3,506경정 17,786,000원

노후슬레이트 처리지원 사업 239,040 195,840 43,200

국 119,520 97,920 21,600

시 119,520 97,920 21,600

403 자치단체등자본이전 239,040 195,840 43,200

국 119,520 97,920 21,600

시 119,520 97,920 21,600

02 공기관등에대한대행사업비 239,040 195,840 43,200

○노후슬레이트 처리지원 사업

239,040 195,840 43,200경정 239,040,000원

국 119,520 97,920 21,600

시 119,520 97,920 21,600

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 29,198,614 27,254,614 1,944,000

국 9,956,000 9,956,000 0

도 8,955,000 7,167,000 1,788,000

시 10,287,614 10,131,614 156,000

원주시 생활폐기물 전처리시설 설치사업 1,944,000 0 1,944,000

도 1,788,000 0 1,788,000

시 156,000 0 156,000

402 민간자본이전 1,944,000 0 1,944,000

도 1,788,000 0 1,788,000

시 156,000 0 156,000

02 민간대행사업비 1,944,000 0 1,944,000

○생활폐기물전처리시설 설치사업

1,944,000 0 1,944,0001,944,000,000원*1식

도 1,788,000 0 1,788,000

시 156,000 0 156,000

오수관리 382,611 364,149 18,462

도 9,970 9,970 0

시 372,641 354,179 18,462

아름다운 화장실 가꾸기 344,441 325,979 18,462

도 9,970 9,970 0

시 334,471 316,009 18,462

공중 및 간이화장실 유지관리 273,841 255,379 18,462

201 일반운영비 39,438 29,862 9,576

01 사무관리비 27,720 18,144 9,576

○1 일반수용비 27,720 18,144 9,576

▷공중화장실 비품구입(새벽시장 외 27개소)

27,720 18,144 9,576경정 27,720,000원

307 민간이전 213,403 204,517 8,886

05 민간위탁금 213,403 204,517 8,886

○공중 및 간이화장실 청소관리 민간위탁

213,403 204,517 8,886경정 213,403,000원



부서: 생활자원과

정책: 재무활동(생활자원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(생활자원과) 593,717 574,399 19,318

보전지출 19,357 39 19,318

보조금반환 19,357 39 19,318

802 반환금기타 19,357 39 19,318

01 국고보조금반환금 19,303 0 19,303

○1 국고보조금 사용잔액 18,990 0 18,990

▷2013년 슬레이트 처리사업

18,990 0 18,990

○2 국고보조금 이자반납금 313 0 313

▷2013년 슬레이트 처리사업 313 0 313

18,989,540원*1식

312,460원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 54 39 15

○2 시ㆍ도비 보조금 이자반납금 15 0 15

▷전국슬레이트 건축물 실태조사

15 0 1514,240원*1식

행정운영경비(생활자원과) 113,681 116,217 △2,536

기본경비 50,652 53,188 △2,536

기본경비(생활자원과) 50,652 53,188 △2,536

202 여비 22,824 25,360 △2,536

01 국내여비 22,824 25,360 △2,536

○기본업무수행여비 22,824 25,360 △2,536경정 22,824,000원


